LEI MUNICIPAL N.º 6.882, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008.

                       Autoriza desafetação de área.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Carazinho autorizado a desafetar um terreno
urbano, sem benfeitorias, de forma regular com área total de 862,40 m2  (oitocentos e
sessenta e dois metros e quarenta decímetros quadrados), localizado na rua Benjamin
Constant, lado par distante 32,40m da esquina com a rua Rio Branco, no bairro Glória,
no  setor  02,  quadra  27,  lote  04,  nesta  cidade,  quarteirão  é  formado  pelas  ruas
Benjamin  Constant,  Rio  Branco,  Paissandú  e  Av.  São  Bento,  com  as  seguintes
confrontações: ao  NORTE,  56,00m com o município de Carazinho lote 02; ao  SUL,
56,00m com a Mitra Diocesana de Passo Fundo lote 03; a LESTE, 15,40m com a rua
Benjamin  Constant  e  a  OESTE,  15,40m com o  Serviço  Nacinal  de  Aprendizagem
Industrial  –  SENAI  lote  01,  conforme  Memorial  Descritivo,  Mapa  de  Localização  e
matrícula n.º 30.959, do Livro n.º 2, fl 01, do Registro de Imóveis de Carazinho, que são
partes integrantes desta Lei.

Art. 2º A área descrita no artigo 1º desta Lei, visa concessão de uso ao
Instituto Cultural Ítalo Brasileiro Giuseppe Garibaldi.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2008.

ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                                               Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

CECÍLIA BERTOLDI R. DOS SANTOS
Secretária da Administração
Designada
SEPLAN/CBS